170/2023). Ofício nº 1288/ 2023 / SR /REGOV/CV, datado de 20 de dezembro de 2023,
enviado por correspondência eletrônica pela CAIXA, Superintendência de Rede Oeste do
Paraná, informando da liberação de recursos financeiros em 19/12/2023, no valor de R$
5.200.000,00 (cinco milhões e duzentos mil reais), destinados a esse Município, referentes
à parcela do Contrato de Financiamento nº 0598852-65/2023, assinado em 01/09/2023, no
âmbito  do  Programa  FINISA-FINAN.INFRA  E  SAN.AMBIENTAL,  Modalidade  FINISA  -
DESPESA DE CAPITAL. Ofício nº 1341/ 2023 / SR /REGOV/CV, datado de 28 de dezembro

[...]

Projeto de Lei nº 4 de 2024, de autoria do vereador Claudemir Zanco - PL, que institui a
Feira da Cuca da Comunidade Luterana como evento oficial do Município de Pato Branco.
Projeto de Lei nº 5 de 2024, Mensagem nº 3 de 2024, que autoriza a abertura de crédito
especial no orçamento do exercício de 2024, no valor de R$ 13.200.000,00 (treze milhões
e duzentos mil reais)e dá outras providências. Projeto de Lei nº 6 de 2024, Mensagem nº 4
de  2024,  que  institui  o  Programa  de  Implementação  de  Práticas  Restaurativas  no
Município  de  Pato  Branco  e  dá  outras  providências.  Projeto  de  Lei  nº  7  de  2024,
Mensagem nº 5 de 2024, que autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no
exercício  de  2024,  no  valor  de  R$  3.303.949,02  (três  milhões,  trezentos  e  três  mil,
novecentos e quarenta e nove reais e dois centavos), e dá outras providências. Projeto de
Decreto Legislativo nº 1 de 2024, de autoria dos vereadores Eduardo Albani Dala Costa -
MDB e Maria  Cristina de Oliveira  Rodrigues Hamera -  PV,  que concede “Medalha de
Honra ao  Mérito  Esportivo”  ao  atleta  e  piloto,  senhor  Gabriel  Meimberg Casagrande.